Duciſ Ventos
rum potefas.

Naualis officia
ne deſcriptio;

C hisce negotiacionibus exercitati in prætorium conuenienti, Ibiq; preposita ad auctionem galeaceum locatione, singulas singuli codicunt. Facta dehinc pro ipsorum ueteribus decreta diligent inquisitione, an cuiusq; galeaceas conductor, idoneus sit: cum omni, ut ita dixerim, supellecili amplius recenti, ad nauigandum paratissimas coductoribus suis nobilibus galeaceas obsignant, Popularium nanc; galeaceam conducere nemini licet. Harumq; conductores patronos appellant: & à patrōnū conductoris cognomine nomen sibi quæq; galaceas in posterum retinet. Galeacearum quamlibet cuparum quingentiarum sub tegmine: in defecto autem totidem pondus deportare, inquitur. Cupas uero singulas ponderis mille librarum computant. Et quoniam longe securi atque onerariae naues aut alia queuis nauigia gubernantur, non erit absurdum, quoniam modo illas regant, recensere. Galeacearum quelibet ducentorum ferè ho- minum ministerio, stipendio conductorum, indigere uidetur. Ad remorum ac uelorum administrationem centum quinquaginta addicuntur: tot enim remos quelibet ipsarum (quoniam usq; nauigii magnitudinem remis parum utantur) afferunt. Nam solo tempore malaciarum, ut proximum aliquem portum ingrediuntur & exeat, apud ut se in aliquam partem mutent & conuoluant, remis agi- tur: quos habent in quolibet transiro ternos properea trires merito appellabunt. Hi centū quinquaginta à remis remiges dicuntur. His digniores duo- decim iuuenes agilius assignantur: qui haud secus, ubi opus est, per malos ac ru- dentes & antennarum cornua ascendunt defeduntq; etiam rugiente tempesta, ac si essent Tabrachez similes, aut petauri iuuenes hi gagliardi, id est, uiribus polentes, appellatur. Quorum humeris sine industria & labore in remitu tempesta statum, siue in certamine nauico, si quid occurrat, totum onus incombunt: & ue- luti decuriones alios nautas regunt. Sunt præterea duo directarij: quorum con- filio duodecim gagliardis comitibus cura est uicissim quacunq; puppis uereda- sit, temone reget. Est & his superior gubernator generalis: cui aliud addicetur consiliarius. Omnibus autem patronus ipse galeaceae conductor imperat. Insunt etiam omnium atrium ad rem maritimam necessariarū opifices delectissimi, & pu- blicis naualibus educiti, in eis à teneris educati, cum suis quicq; ministris & fabri- libus instruuntur: uputata lignarij, ferrarij, stiپatores, ballifarij, arcuarij, tornen- tarij, & reliqui id genus. Sunt & coi complices, dispensatores, menfarij mini- stri: quatuorq; portæ custodes vocati: qui sub unius tabellionis imperio, cui merces omnes assignantur, curam gerunt eruendarum imponēdarumq; mer- cium: ne uis subtempern per portam, nisi sit bene notus, ingrediatur: quo- niam ibi omnia preicta includuntur. Sed ceteris omisiss, operaprecium est no- tum illud institutum, ab eorum maioribus à prima urbe origine inuentum, legēq; sancti, & religiosissime apud eos ad hanc usq; tempora seruatum, co- gnoscere. Vt labentibus paupertate nobilibus consuleretur, legē cautum est, ut galeaceae cuiuscq; patronus octo nobilium pauperum filios, ad quamcumq; par- tem profiscantur, cum leptuq; nummorum aureorum stipendio, secum ducatisq; uictui necessaria, qualia nobiles habere decet, importuantur: simili ut aromatum libras quater mille, sine nauili utili solutione, & gratuito, impor- tare singulis permittat. Ita & aliena impensa hoc tempore uiuunt: & mulci qui egessate torpescerent, exerciti pedetent, ni sint ignau penitus & inertes, emergit. Cuiq; tamen ipsorum intra galeaceam sive stationes, ad quas turandas una cum duodecim comitibus concurrant, si qua uis hostilis ingruat obsignantur. Sed per Senatus suffragia hi nobiles de multis pauperibus sup- pllicantibus diliguntur. Galeacearum ex Aegypto pro præcipue vel Syria redeun- tiū, ducentorum interdum millium ducatorum summam singulæ reportare creditur. Inde nanc; gemmarum, aromatum, Arabicorum odorum referunt omne genus, & quicquid laetitia huiusmodi est in natura ad effeminādos ho- mines;